ДОГОВОР  № 045-к/805-07

о сотрудничестве между  МОУ гимназией № 2

и ФГУП  «КБМ»  на 2007-2012 годы

г. Коломна                                                                  «_____»  _____________  200__г.

Коломенское МОУ гимназия № 2 , именуемое в дальнейшем Гимназия,  в
лице директора А.А. Аликова, действующего на основании Устава, с одной
стороны, и Федеральное государственное унитарное предприятие
«Конструкторское бюро машиностроения», именуемое в дальнейшем
Предприятие, в лице начальника – главного конструктора В.М. Кашина,
действующего на основании Устава ФГУП «КБМ», с другой стороны, заключили
договор о нижеследующем:

1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Стороны принимают на себя обязательства реализовывать целевую
подготовку школьников  для дальнейшего обучения в технических высших
учебных заведениях страны с целью  удовлетворения потребности Предприятия в
специалистах с высшим профессиональным образованием.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1.    Гимназия  принимает на себя следующие обязательства:
2.1.1.  Осуществлять профессиональную ориентацию учащихся гимназии на

выбор специальностей, связанных с потребностями Предприятия и на получение
образования в учреждениях, традиционно связанных с ФГУП «КБМ».

2.1.2. Организовывать набор и обучение учащихся в классах военно-
инженерного профиля за счёт учебного плана гимназии, привлекать для
преподавания специфических предметов специалистов вузов и Предприятия,
обеспечивая их оплату труда за счёт средств гимназии.

2.1.3.    Развивать и совершенствовать учебно-методическую и материальную
базу военно-инженерного профиля совместно с Предприятием.

2.1.4. Проводить набор и обучение учащихся школ г. Коломны на целевых
подготовительных курсах для поступления в вузы по профилю Предприятия;
обеспечивать курсы высококвалифицированными педагогическими кадрами;
создавать условия для проведения установочных сессий и олимпиад в рамках
программы «Образование XXI век».

2.1.5. Совместно с Предприятием принимать участие в разработке и
осуществлении мероприятий по совершенствованию и углублению
сотрудничества.

2.2. Предприятие принимает на себя следующие обязательства:
2.2.1.  Совместно с Управлением образования администрации г. Коломны

оказывать помощь Гимназии по организации курсов по целевой подготовке
учащихся в интересах Предприятия.

2.2.2. Участвовать в финансировании благотворительной долгосрочной
программы «Образование XXI век», способствовать исполнению программы,
заключать соглашения о внесении целевых благотворительных взносов
(пожертвований), направленных на поддержку и развитие отечественного
образования, в том числе, организацию работы профильного военно-инженерного
класса и олимпиад.

3.  СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Настоящий договор заключен на срок до 31 декабря 2012 года и вступает
в силу с момента его подписания обеими сторонами.

4.  Особые условия

        4.1 Настоящий договор носит некоммерческий характер. Участники договора
не имеют друг перед другом финансовых обязательств.

МОУ гимназия № 2 ФГУП «КБМ»

Почтовый адрес:
140402, г. Коломна, Московской области,
Окский проспект, 42
Тел. (8-496-6) 13-30-64
Платежные реквизиты:
ИНН  5022020899                  КПП  509950001

Сбербанк России ОАО г. Москва
Коломенское ОСБ № 1555
р/счет  40502810340200100023
БИК  044525225
к/счет  30101810400000000225

Начальник –
главный конструктор______________ В.М. Кашин

«         » _____________ 2007 года

Почтовый адрес:
140408, г. Коломна, Московской области,
ул. Калинина, 14а
Тел. (8-496-6) 15-52-66
Платежные реквизиты:
ИНН  5022014856                  КПП  502201001

РКЦ МГТУ Банка России
р/счет  40204810900000100001
БИК  044671000
л/с  03075220016

Директор __________________ А.А. Аликов

 «       » __________ 2007 года